
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Нефтеюганск

О резервировании земельного участка общей площадью 
5091230 кв.метров для муниципальных нужд

В соответствии со статьёй 70.1 Земельного кодекса Российской 
Федерации, Положением о резервировании земель для государственных и 
муниципальных нужд, утверждённым Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 22.07.2008 № 561, решением Думы города 
Нефтеюганска от 20.12.2012 № 443-V «О внесении изменений в документ 
территориального планирования «Генеральный план города Нефтеюганска», 
решением Думы города Нефтеюганска от 20.12.2012 № 444-V «О внесении 
изменений в Правила землепользования и застройки города Нефтеюганска» 
администрация города Нефтеюганска постановляет:

1 .Зарезервировать земельный участок общей площадью 
5091230 кв.метров сроком на 7 лет с целью сохранения возможности освоения 
для муниципальных нужд под жилищное строительство по адресу: г.Нефте­
юганск, за взлетной полосой согласно приложению 1 (1 лист в 1 экземпляре).

2.Установить ограничение прав на земельные участки согласно прило­
жению 2 (3 листа в 1 экземпляре).

3.Установить, что заинтересованные лица могут ознакомиться со схемой 
и перечнем кадастровых номеров земельных участков, расположенных в 
границах резервируемого земельного участка, с 10 февраля по 15 марта 
2013 года с 10.00 до 12.00 часов по адресу: г.Нефтеюганск, 5 микрорайон, 
дом 6, помещение 73, кабинет № 9.

4.Директору департамента по делам администрации города С.В.Мочалову 
направить постановление главе города В.А.Бурчевскому для обнародования 
(опубликования) и размещения на официальном сайте органов местного 
самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

5.Постановление вступает в силу после опубликования.
6.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Ю.А.Власова.

Г лава администрации города В.А.Арчиков



Приложение № 1 к постановлению 
администрации города Нефтеюганска
о Т ч- ^ / f  % °/С <  ?  №  А-

J— . Ч

' X "

/
/

/
I

О

f*-1
ЛV,  г

► \
* \

\
V; \  Ю>98

С

s>

о  \

2 * -

\ г

о

масштаб 1:15000 
- границы резервируемого земельного участка S = 5091230 кв.м.



Приложение № 2 к постановлению
администрации города

Перечень земельных участков, права на которые ограничиваются ’

Правообладатель 
земельного участка

Вид права 
на зем. 
участок

Местоположение земельного 
участка

Кадастровый 
номер земельного 

участка

Площадь
зем.

участка

Разрешенное
использование

зем.участка
Никитин Г.П. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 36 86:20:000014:218 946

под садово-огородный 
участок

Иванов А.В. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 146 86:20:000014:292 1106
Малая Е.В. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 151 86:20:000014:293 1500

Фаткуллина Н.Ю. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 78 86:20:000014:294 1344
Красавина П. В. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 150 86:20:000014:295 904
Мичурова В.И. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 157 86:20:000014:296 1500
Бурнадзе Р.В. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 154 86:20:000014:297 1500

Мельникова Е.А. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 161 86:20:000014:298 1500
Фатыхова Э.А. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 159 86:20:000014:299 1184
Глазырин Ю.М. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 144 86:20:000014:300 505
Шинкарук Л.Г. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 155 86:20:000014:301 1500
Лысенков А.С. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 165 86:20:000014:302 1500

Жук М.П. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 162 86:20:000014:303 906
Коцупей М.И. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 12 86:20:000014:306 1051
Романов С.В. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 134 86:20:000014:307 1148
Резников В.Г. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 156 86:20:000014:308 1042
Лоскутов H.A. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 171 86:20:000014:310 1276
Иващенко В.В. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 143 86:20:000014:312 1238

Галимханова Г.З. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 166 86:20:000014:313 871
Лямин Ю.Л. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 57 86:20:000014:314 979

Лутошкин Г. А. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 11 86:20:000014:315 616
Морозов И. М. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 76 86:20:000014:316 1430
Волчкова И. А. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 77 86:20:000014:317 1320

Фаткуллина Ю. В. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 152 86:20:000014:318 1329
Ишимцев И. И. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 23 86:20:000014:319 1240
Кирьякова О. А. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 172 86:20:000014:324 1372
Лоскутов А. А. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 173 86:20:000014:325 1436
Мешков Н. Я. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 123 86:20:000014:326 1126

Великанова А. М. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 113 86:20:000014:327 882
Махкамова А. X. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 153 86:20:000014:328 656

Демчук Л. Г. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 72 86:20:000014:329 1142
Джабаралиева Л. А. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 65 86:20:000014:330 1242

Тюфяков Л. П. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 16 86:20:000014:331 1163
Ткаличева М. Л. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 2 86:20:000014:332 405

Шаймухаметова С.Х. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 116 86:20:000014:334 720
Облецов М. Н. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 18 86:20:000014:335 786
Филонова 3. X. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 117 86:20:000014:336 927

Перепелица Е. С. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 147 86:20:000014:337 1108
Шакунов В.А. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 130 86:20:000014:338 666
Суворов С. А. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 140 86:20:000014:339 603

Луговской А. А. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 45 86:20:000014:340 688
Писаренко А. В. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 14 86:20:000014:342 1104
Писаренко Л. Д. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 44 86:20:000014:343 1445
Великанова Т. Г. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 42 86:20:000014:344 900
Бисанбаева А. А. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 167 86:20:000014:345 991

Греку В. А. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 50 86:20:000014:346 1117
Солнцева О. С. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 10 86:20:000014:347 507
Лобанцев В. В. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 70 86:20:000014:348 661
Лоскутов И. А. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 135 86:20:000014:349 1134
Лоскутов В. 3. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 166/1 86:20:000014:350 1120

Сафарова Х.С.к. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 32 86:20:000014:351 656
Сербии Л.И. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 102 86:20:000014:352 719
Семакин Е.А собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 145 86:20:000014:353 510
Ильин М. Ф. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 52 86:20:000014:354 666



Головин А. Д. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 80 86:20:000014:355 538
Кадиев К. Б. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 31 86:20:000014:356 861

Алескерова Г. Б. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 68 86:20:000014:357 1196
Греку Г.Ф. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 48 86:20:000014:358 542

Мухаметзянова Н. С. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 9 86:20:000014:359 535
Родиков А.Н. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 63 86:20:000014:360 1281
Юрьев В.Н. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 49 86:20:000014:361 695

Ременин Н.А. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 15 86:20:000014:362 865
Салиёва Е. В. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 22 86:20:000014:363 1171

Ронин С.С. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 61 86:20:000014:365 633
Блинкова И. В. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 133 86:20:000014:366 1105
Выжимова А.Х. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 164 86:20:000014:367 1500
Хазипов Р. М. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 160 86:20:000014:368 1141
Курташ М.В. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 103 86:20:000014:369 983

Копейкина А. А. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 108 86:20:000014:370 912
Бортвина Э.Д. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 110 86:20:000014:371 928

Глазырина И.М. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 106 86:20:000014:372 746
Одарич Е. В. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 163 86:20:000014:373 897
Лаптева И.К. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 54 86:20:000014:374 660

Никитина Н.А. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 13 86:20:000014:375 678
Урядов С.И. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 39 86:20:000014:376 689

Матвейчук Н.Н. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 97 86:20:000014:377 510
Бушков А. П. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 95 86:20:000014:378 1273

Макаренко Г.Н. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 38 86:20:000014:379 1056
Бурнадзе И.Н. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 132 86:20:000014:380 1500
Вихров В. В. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 56 86:20:000014:381 650

Сучанов Ю.Г. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 37 86:20:000014:382 1500
Башалеишвили Э.З. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 124 86:20:000014:383 1500
Шишиморов В.В. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 51 86:20:000014:384 695

Быков С.Н. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 27 86:20:000014:385 1183
Писаренко А. А. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 92 86:20:000014:386 1185
Левитская Л. А. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 60 86:20:000014:388 765

Вихарев В.В. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 114 86:20:000014:389 1175
Ганюк Е.Ю. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 58 86:20:000014:390 557
Яровая В. И. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 126 86:20:000014:391 984
Яцишен Д.И. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 67 86:20:000014:392 614
Балуева Н.Н. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 26 86:20:000014:393 1500

Косьянов Е.Ю. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 127 86:20:000014:394 1470
Акимичева Н. В. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 33 86:20:000014:395 849

Бертулло О.А. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 107 86:20:000014:396 1100
Шабалда Г.А. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 94 86:20:000014:397 514

Кулакова Н. А. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 66 86:20:000014:398 585
Иванова Е.Н. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 139 86:20:000014:399 631
Савченко Е.Г. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 101 86:20:000014:400 822
Иванова В.А. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 138 86:20:000014:401 644

Циренщикова Г.А. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 141 86:20:000014:402 765
Шабалда Д.А. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 93 86:20:000014:403 526
Костарев С.Ю. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 74 86:20:000014:404 1028

Титов Г.В. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 30 86:20:000014:405 844
Захарова Н. В. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 57 86:20:000014:406 556
Шабалин Е.В. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 64 86:20:000014:407 1337
Облецова Л. Г. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 8 86:20:000014:409 534
Вихарев И.В. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 118 86:20:000014:410 1500

Лоскутова Т.Н. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 85 86:20:000014:411 1239
Зеленская Л.Н. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 55 86:20:000014:412 840
Кейзерова М.В. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 81 86:20:000014:413 543
Зеленский А.А. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 46 86:20:000014:414 1146

Смоленинов Д.В. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 86 86:20:000014:415 1007
Лушникова Н.С. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 129 86:20:000014:416 985

Долгополова А. Д. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 115 86:20:000014:417 697
Никитин В.Н. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 73 86:20:000014:420 1500
Лезнёва Л. Н. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 34 86:20:000014:422 1500

Михалищев С.В. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 169 86:20:000014:423 655
Мухалева Т. В. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 3 86:20:000014:424 913
Тюфяков В. Л. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 112 86:20:000014:425 1500

под садово-огородный 
участок



Загородный Р. Г. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 111 86:20:000014:426 1500

под садово-огородный 
участок

Хахонин К. В. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 4 86:20:000014:427 1766
Иващенко С.В. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 119 86:20:000014:428 1500

Иванов И.С. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 131 86:20:000014:429 1327
Курилова А. Б. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 137 86:20:000014:430 642

Чебатарева Г. Б. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 100 86:20:000014:431 1064
Одарич К.Ю. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 182 86:20:000014:432 644

Пидсосна Л.В. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 184 86:20:000014:433 1055
Бурнадзе Н.Н. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 183 86:20:000014:434 1146

Мухамедов Р. Ф. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 82 86:20:000014:435 557
Жгунцев Ю.В. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 122 86:20:000014:436 655
Подлесная Л.В. собств. СНТ "Северная Нива", уч.№ 125 86:20:000014:439 1500

СНТ «Северная Нива»

пост.бес-
срочное

пользова­
ние

Северо-восточная зона 86:20:000014:364 49324
под расширение 
существующего 

кооператива

ОАО «НК «Роснефть» аренда
г Нефтеюганск, Восточная зона, 

Северо-Восточная зона 86:20:000000:69 129790

под Строительство 
объекта "Трубопроводы 

Юганского региона 
строительства 2009- 
2012гг. 2 очередь"

ОАО «НК «Роснефть» аренда г. Нефтеюганск

86:20:000000:94 37000 под строительство 
объекта "Трубопроводы 

Юганского региона 
строительства 2010- 

2013 г. 1 очередь"

86:20:000000:98 231187
86:20:000014:289 11436
86:20:000014:290 6583
86:20:000014:291 2982

ОАО «НК «Роснефть» аренда
г.Нефтеюганск, восточная и 

северо-восточная зоны
86:20:000014:6

(00:21) 60112

под реконструкцию 
напорного 

нефтепровода ДНС-3- 
ЦППН-2 Усть- 

Балыкского 
месторождения нефти

Ханты-Мансийский 
автономный округ- 

Югра
собств.

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 

расположенного за пределами 
участка. Ориентир (нежилое 

здание инженерно-ехнического 
корпуса). Участок находится 

примерно в 230 метрах от 
ориентира по направлению на 

восток. Почтовый адрес 
ориентира: г.Нефтеюганск, 

Северо-восточная зона, массив 
01, квартал 01, здание № 18

86:20:000015:31 1007567 под взлетно- 
посадочную полосу


